PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR 2023

1 ª Retificação ao Edital CMDCA 004/2023

Retifica o edital de convocação de mesários para atuarem na

eleição do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar

de Tejupá - SP

A Comissão Organizadora nomeada através da Resolução CMDCA 001/2023,

pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tejupá

- SP, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e

139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e

considerando ainda os dispostos na Resolução CONANDA n.º 231/2022 e

ainda na Lei Complementar Municipal n. 666/2004 e na Lei Complementar

06/2013, resolve retificar o Edital de convocação de mesários para atuarem na

eleição do processo escolha dos membros do Conselho Tutelar de Tejupá -

SP, publicado em 06 de setembro de 2023, nas seguintes condições:

Substituir a seguinte mesária convocada: Adriana Enz Ferreira (CPF

129.614.478-01)

Pela mesária convocada a partir deste momento: Carina Aparecida de

Oliveira Hemandes (CPF: 363.642.638-95)

As demais condições do edital permanecem inalteradas.

Tejupá - SP, 21 de setembro de 2023.

Graziel~ oraes Tantini
Presidente da Comissão Organizadora

Rua Alexandre Absy n.0 585 - CEP 18830-000 - Fone/Fax (O XX 14) 3385-3200- Tejupá - Estado de São Paulo